β) 2.700 Ευρώ για οικογένειες με δύο (2) εξαρτώμενα τέκνα
γ) 3.000 Ευρώ για οικογένειες με τρία (3) εξαρτώμενα τέκνα
δ) 3.500 Ευρώ για οικογένειες με τέσσερα (4) ή περισσότερα εξαρτώμενα τέκνα

Η καταβολή στους δικαιούχους γίνεται σε δύο ισόποσες δόσεις ως εξής: α) δύο ισόποσες δόσεις των χιλίων διακοσίων (1.200,00) ευρώ 
για το πρώτο κατά σειρά γέννησης εξαρτώμενο τέκνο, β) δύο ισόποσες δόσεις των χιλίων τριακοσίων πενήντα (1350,00) ευρώ για το  
δεύτερο κατά σειρά γέννησης εξαρτώμενο τέκνο, γ) δύο ισόποσες δόσεις των χιλίων πεντακοσίων (1.500,00) ευρώ το τρίτο κατά σει ρά 
γέννησης εξαρτώμενο τέκνο και δ) δύο ισόποσες δόσεις των χιλίων επτακοσίων πενήντα (1.750,00) ευρώ κάθε επόμενο εξαρτώμενο 
τέκνο.
Πρόκειται για ενίσχυση περίπου 35.000 οικογενειών με 1 παιδί, 32.000 οικογενειών με 2 παιδιά, 6.600 τριτέκνων και 1.400 πολυτέκνων 
οικογενειών ετησίως

Παρατίθενται στοιχεία για το  Επίδομα Γέννησης έτους 2024,  ως προς την Π.Ε.